1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                              № 146                                         г. Цимлянск

О внесении изменений

в постановление Администрации

Цимлянского района от 29.12.2017 №

849 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района

«Формирование комфортной

современной среды»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336

«О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

29.12.2017 № 849 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Формирование комфортной современной среды» изменения, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Антипова И.В.

Постановление вносит

отдел строительства и

муниципального хозяйства

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 11.03.2025 № 146

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 29.12.2017 № 849 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды»

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной

современной среды» пункта 1. «Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период

реализации» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения за весь период реализации 212 695,5 тыс. рублей:

этап I:181 952,3 тыс. рублей;

этап II: 30 743,2 тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной

современной среды»» пункт 3. «Структура муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей

редакции:

3. Структура муниципальной программы Цимлянского района

№

п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации

задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Иные муниципальные проекты

1.1. Муниципальный проект «Благоустройство территорий Цимлянского района»

3

Куратор: Антипов Иван Викторович, заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству ЖКХ и архитектуры

Ответственный за реализацию: отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района

Срок реализации: 2025 – 2030 годы

1.1.1. Созданы условия для повышения

удовлетворенности населения

Цимлянского района уровнем

благоустройства территорий

Обеспечена реализация мероприятий для повышения:

заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в

реализации инициативных проектов и благоустройстве

дворовых территорий муниципальных образований

Цимлянского района.

Количество благоустроенных общественных

территорий

1.2. Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни»

Куратор: Антипов Иван Викторович, заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству ЖКХ и архитектуры

Ответственный за реализацию: отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района

Срок реализации: 2025 – 2030 годы

1.2.1. Повышение комфортности

современной среды, в том числе

общественных пространств

Улучшение условий жизни граждан за счет создания

качественных и современных общественных пространств;

формирование новых возможностей для отдыха, занятия

спортом, самореализации людей

Количество благоустроенных общественных

территорий

2. Комплексы процессных мероприятий

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по

благоустройству общественных территорий муниципальных образований Цимлянского района»

Ответственный за реализацию: отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района

Срок реализации: 2025 – 2030 годы

2.1.1. Проведены мероприятия,

направленные на привлечение

граждан, организаций и иных лиц к

решению вопросов в сфере

благоустройства общественных

территорий муниципальных

образований

Обеспечена реализация мероприятий для повышения:

заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в

реализации мероприятий по благоустройству общественных

территорий муниципальных образований Цимлянского

района (дни древонасаждения и месячники чистоты)

просвещѐнности муниципальных образований в сфере

благоустройства (областной семинар по благоустройству)

Доля граждан, принявших участие в решении

вопросов развития городской среды от общего

количества граждан в возрасте от 14 лет,

проживающих в Цимлянском районе

1.3. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной

современной среды»» пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в

следующей редакции:

4

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

№

п/п

Наименование муниципальной программы,

структурного элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Формирование комфортной современной

среды» (всего), в том числе: 11 405,6 9 879,3 9 458,3 30 743,2

Федеральный бюджет 9 592,1 9 216,9 8 759,2 27 568,2

Областной бюджет 1 813,5 188,1 178,8 2 180,4

Местный бюджет
0,0 474,3 520,3 994,6

Внебюджетные источники
0,0 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальный проект «Благоустройство территорий Цимлянского района» (всего), в том

числе: 1 617,7 0,0 0,0 1 617,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1 617,7 0,0 0,0 1 617,7

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному

проекту «Инфраструктура для жизни» (всего), в том числе:
9 787,9 9 879,3 9 458,3 29 125,5

Федеральный бюджет 9 592,1 9 216,9 8 759,2 27 568,2

Областной бюджет 195,8 188,1 178,8 562,7

Местный бюджет 0,0 474,3 520,3 994,6

4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности

граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных

территорий муниципальных образований Цимлянского района» (всего), в том числе:
0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения

заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных

территорий муниципальных образований Цимлянского района»» пункт 4. «План реализации комплекса процессных

мероприятий на 2025 – 2027 годы» изложить в следующей редакции:

4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы
№

п/п

Задача, мероприятие

(результат) /

контрольная точка

Дата

наступления

контрольной

точки

Ответственный исполнитель (ФИО, должность,

наименование структурного подразделения Администрации

Цимлянского района /органа Администрации Цимлянского

района /муниципального учреждения Цимлянского района,

организации)

Вид

подтверждающего

документа

Информационная

система

(источник

данных)

1 2 3 4 5 6

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведены мероприятия, направленные на привлечение граждан, организаций и иных лиц к решению вопросов в сфере благоустройства

общественных территорий муниципальных образований»

1. Мероприятие (результат)

1. «Проведен весенний месячник чистоты»

Х Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Х Х

2. Контрольная точка 1.1.

«Оповещены муниципальные образования и

заинтересованные лица о проведении весеннего

месячника чистоты»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система

отсутствует

3. Контрольная точка 1.2.

«Собраны плановые значения с муниципальных

образований о количестве виде запланированных

мероприятий»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

4. Контрольная точка 1.3.

«Состоялся весенний месячник чистоты»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

5. Контрольная точка 1.4.

«Проведен анализ данных, представленных

муниципальными образованиями по итогам

проведѐнного мероприятия»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

6

6. Мероприятие (результат)

2. «Проведен осенний месячник чистоты»

Х Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Х Х

7. Контрольная точка 2.1.

«Оповещены муниципальные образования и

заинтересованные лица о проведение осеннего

месячника чистоты»

30.09. 2025

30.09. 2026

30.09. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

8. Контрольная точка 2.2.

«Собраны плановые значения с муниципальных

образований о количестве и виде запланированных

мероприятий»

30.09. 2025

30.09. 2026

30.09. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

9. Контрольная точка 2.3.

«Состоялся осенний месячник чистоты»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

10. Контрольная точка 2.4.

«Проведен анализ данных, представленных

муниципальными образованиями по итогам

проведенного мероприятия»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

11. Мероприятие (результат)

3. «Проведен весенний день древонасаждения»

Х Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Х Х

12. Контрольная точка 3.1.

«Оповещены муниципальные образования и

заинтересованные лица о проведении весеннего дня

древонасаждения»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

13. Контрольная точка 3.2.

«Собраны плановые значения с муниципальных

образований о количестве посадочного материала

и мест посадки»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

14. Контрольная точка 3.3.

«Состоялся весенний день древонасаждения»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

15. Контрольная точка 3.4.

«Проведен анализ данных, представленных

муниципальными образованиями по итогам

проведенного мероприятия»

30.04. 2025

30.04. 2026

30.04. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

7

16

Мероприятие (результат)

4. «Проведен осенний день древонасаждения»

Х Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района

Х Х

17.

Контрольная точка 4.1.

«Оповещены муниципальные образования и

заинтересованные лица о проведении осеннего

дня древонасаждения»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района
Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

18.

Контрольная точка 4.2.

«Собраны плановые значения с муниципальных

образований о количестве посадочного материала

и мест посадки»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района
Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

19.

Контрольная точка 4.3.

«Состоялся осенний день древонасаждения»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района
Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

20.

Контрольная точка 4.4.

«Проведен анализ данных, представленных

муниципальными образованиями по итогам

проведенного мероприятия»

31.10. 2025

31.10. 2026

31.10. 2027

Шульцева Анастасия Николаевна, старший инспектор отдела

строительства и муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района
Информация о ходе

исполнения

Информационная

система отсутствует

«Приложение № 1

к муниципальной программе

Цимлянского района

 «Формирование комфортной

современной среды»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов по поселениям и направлениям расходования средств

№

п/п

Наименование муниципального образования

Цимлянского района
2025 год 2026 год 2027 год

всего

(тыс. рублей)

в том числе  всего  в том числе  всего

в том числе

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

1 2 24 25 26 27 28 29 30 31 32

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий

1. Цимлянское городское поселение – – – – – – – – –

2. Красноярское сельское поселение – – – – – – – – –

8

№

п/п

Наименование муниципального образования

Цимлянского района
2025 год 2026 год 2027 год

всего

(тыс. рублей)

в том числе  всего  в том числе  всего

в том числе

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

1 2 24 25 26 27 28 29 30 31 32

3. Саркеловское сельское поселение – – – – – – – – –

4. Маркинское сельское поселение – – – – – – – – –

5. Лозновское сельское поселение – – – – – – – – –

6. Калининское сельское поселение – – – – – – – – –

7. Новоцимлянское сельское поселение – – – – – – – – –

Итого по разделу 1. – – – – – – – – –

2. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства дворовых территорий

8. Цимлянское городское поселение – – – – – – – – –

9. Красноярское сельское поселение – – – – – – – – –

10. Саркеловское сельское поселение – – – – – – – – –

11. Маркинское сельское поселение – – – – – – – – –

12. Лозновское сельское поселение «Благоустройство

территории, расположенной по адресу: Российская

Федерация, Ростовская область, Цимлянский район,

Лозновское сельское поселение, ст. Камышевская, ул.

Бакреневская, 1а»

9 787,9 9 592,1 195,8 – – – – – –

13. Калининское сельское поселение – – – – – – – – –

14. Новоцимлянское сельское поселение – – – – – – – – –

Итого по разделу 2. 9 787,9 9 592,1 195,8 – – – – – –

3. Иные межбюджетные трансферты на благоустройство общественных территорий в рамках реализации инициативных проектов

15.  Цимлянское городское поселение  - – - – – – – – –

16. Красноярское сельское поселение  - – - – – – – – –

17. Саркеловское сельское поселение – – – – – – – – –

18. Маркинское сельское поселение: «Благоустройства

земельного участка, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Ростовская область, р-н

Цимлянский, Маркинское сельское поселение, ст-ца

Маркинская, ул. Ленина, 2а. Приобретение

скульптурной композиции. Антивандальная реплика

конного экипажа "ТАЧАНКА". Копия боевой

пулеметной кавалерийской тачанки образца 1926 год»

1 617,7  1 617,7

19. Лозновское сельское поселение – – – – – – – – –

9

№

п/п

Наименование муниципального образования

Цимлянского района
2025 год 2026 год 2027 год

всего

(тыс. рублей)

в том числе  всего  в том числе  всего

в том числе

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

федерального

бюджета

за счѐт средств

областного

бюджета

1 2 24 25 26 27 28 29 30 31 32

20. Калининское сельское поселение – – – – – – – – –

21. Новоцимлянское сельское поселение – – – – – – – – –

Итого по разделу 3. 1 617,7 – 1 617,7 – – – – – –